Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazneé zarizeni
Kia Rio 02/2017->

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Vyrobce

,vo*b\;;;einﬁizs/,,f KIA RIO - IV W VTZ 001-381 Nm 1'5h Ax M10x35 G10.9

‘@b 5; 5-Dveri Pevnostioncic8 B el 00t 2,9, = 4x M10x35 x 1.25
% VTZ 002-38]

E 01/2017-> M6 97 g g6 > NE

\% % &= 6x0l0
VTZ 003-381

CZ-Montéazni navod MI10 48,4 710 830 = 10x 210,5
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung

- ice de montage M12 84,0 ]23,0 ]44,0
E'L?J—,M\IH?:;pyKuﬁﬂ no %orl-mgkgy E27 55R o 1-0 1 88' 1 /# E/ ANO 2 M] O
M14 1330 196,0 . 229,0 E X

E E—E D M16 1370 <3070 3590
6,93 kN A

& /5’% <1000 km|
E Classe A50-X ‘ -0 o=
asse - el Wegfoo e P JPoim

M8 24,5 359 420

Pravy Bok 1x

CERTIFIKAT Levy Bok 1x

1x

VT 11A / 6026
Sklapéci / Elinsta - Cam-Bus.

Vseobecné pokyny, té7 viz. typovy list: -

-Montdaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat pozadavku vyrobce vozu a pfislusného statu kde se vyrobek pouZiva.

2X M10x35 G10.9 ~PFi pfipadném vyFezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poé&étku
vyroby vozidla a neru&i za informace k vyFezu pfi pfipadné zmé&né & faceliftu vozu & naraznik.

2x M10x35 x 1.25 1. V Gchytech a spojich‘tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nasttiku

karosérie. V3echny vrtané otvory odistéte od $pon a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona prekryvat registraéni znaku vozu, pokud neni pFipojen pfivésny vozik..

4. Zapoijeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfisluinym platnymnormém a poZadavkim vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, &iu prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje

tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:
-The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of .acar body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

2x M10x35 x 1.25

standard.
Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhéngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
Kot entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.
STITEK / LABEL SVC - beli einem allfdlligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit gdngigen
2%M10x35 G10.9 Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéingungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehdngt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsverrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verk&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE: Promyslové zéna - 179 WWW.svegroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
SVC GROUP s.r.o. 547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607 oore®sveaROUP

VTZ 001/2/3-433




Montazni navod pro zakaznika / Fitting instruction for customer

CZ - Montézni ndavod

1. Odmontujte spodni plastovy kryt, zadni kola a uvolnéte plastové podbé&hy. Odmontujte spodni pFichyceni
nérazniku.

2. K nosnikdm vozidla volné pFichytte boky tazného zafizeni (levy je rovny a pravy ohnuty) 43rouby
M10x1.25x40 (nedotahovat). Zhotovte vyfez narazniku.

3. Za pomoci druhé osoby odtdhnéte spodni &&st ndrazniku'a vsuiite hlavni nosnik-tazného zafizeninejprve nad
vyfuk a poté celé pod ndraznik. PFichytte 435rouby M10x35 (10.9)k boddm tazného zafizeni. Poté vie
vyrovnejte a dotdhnéte dle utahovacich momentd.

4. Dle obrazku odfiznéte ze spodniho plastového krytu oznadenou &ast. Za pomoci horkovzdusiné pistole vrat'te
zpét podbéhy vozidla dle obrazku.

5. Vrat'te zpét viechny dily odmontované v bodé &.1.

_ STREDOVY OTVOR®
PRICHYCENI-NARAZNIKU

r
A |

m OSA VOZIDLA ~ |

SPODNi HRANA NARAZNiKU

35

I. 190

VYREZ NARAZNiKU

DE - Montageanleitung.

1. Die untere Kunststof fabdedkung, die Hinterrdder ausbauen und die Kunststo ffradléufe 18sen. Die untere
StoBstangenbefestigung ausbauen.

2. Andie Fahrzeugtréger die Seitenteile der Zugeinrichtung (der linke ist gerade und der re chte ist gebogen) mit 4 Schrauben
MT10x1.25x40 lose befestigen (nicht festziehen). Einen Ausschnitt in der StoBstange herstellen.

3. Mithilfe einer zweiten Person den unteren Teil der StoBstange zuriickziehen und den Hauptiréger der Zugeinrichtung
zundichst ber den Auspuff und anschlieBend das Ganze unter die StoBstange schieben. Mit 4 Schrauben M10x35 (10.9)
an den Befestigungspunkten der Zugeinrichtung befestigen. AnschlieBend alles ausrichten und mit den entspre chenden
Momenten anziehen.

4. Entsprechend Abbildung von der unteren Kunststoffabdeckung den gekennzeichneten Teil abscneiden. Mithilfe einer
HeiBluftpistole die Radlaufe laut Abbildung zuriicksetzen.

5. Alleim Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen:

EN-CInstallation instruction

1. Dismantle the bottom plastic cover, rear wheels, and loosen the plastic wheel arches. Dismantle the bottom fixation of the
bumper.

2. Slightly attach the towing device sides to the vehicle beams (the left one is straight, and the right one is bent) with 4 sarews
M12x1.25x40 (do not tighten). Make a recess in the bumper.

3. With another person’s help pull away the bottom part of the bumper and insert the main beam of the towing device, over
the exhaust pipe first, and then the whole device under the bumper. Fix with 4 screws M10x35 (10.9) to the towing device
spots. Then balance and align everything and tighten according to the tightening moments.

4. Cutthe marked partaway from the plastic cover. With the help of the heat gun put the vehide wheel arches back again
according to the picture.

5. Putall the parts dismantled under item 1 back again.

FRA - Notice de montage

1. Démonter le cache en plastique inférieur, les roues arriére et desserrer les passages des roues en plastique. Démonter la
fixation inférieure .

2. Fixer librement les.cétés du dispositif d’attelage aux traverses (le cté gauche est droit et le cété droit est plié). Utiliser 4
vis M12x1.25x40 (mais ne pas serrer les vis). Effectuer une découpe dans le pare-chocs.

3. Avec l'aide d’une seconde personne, tirer sur la partie inférieure du pare-chocs et placer ensuite la traverse principale du
dispositif d’'attelage entiérement sous le pare-choc en la faisant tout d'abord passer au-dessus du pot d'échappement.
Fixer le tout avec 4 vis M10x35 (10.9) aux différents points du dispositif d’attelage. Aligner ensuite le fout et serrer les vis
aux couples de serrage prescrifs.

4.  Sur le cache de protectioninférieur en plastique, effectuer une découpe telle que représentée sur la figure. Utiliser un

pistolet & air chaud pour remettre les passages des roues en place comme indiqué sur la figure.
5. Remetire ensuite en place toutes les piéces que vous avez démontées lors de |'opération décrite au point 1.

TYPE: Prumyslova zéna - 179

vTZ 001/2-381 | SVC GROUP s.r.o.

547 01 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... ..c.-o




KIA RIO -1V 2017->
VTZ 001-381-000
VTZ 002-381-000

[=he [5]
(=]

1:1

DETAIL NA FOTO

L

SPODNIHRANA NARAZNIKY

1

190 VYREZ NARAZNIKU

\— L

30

L)
o

OSA VOZIDLA /

TYPE: Prumyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

v1Z001/2-381 |SVC GROUP s.I.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607........... .




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



